
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

Měsíční plán: VIII. B                                                   Květen  2019 
 

Informace 

 

 1.5. Státní svátek 
 3. – 4. Cvičná expedice Dofe 
 6.5. – 7.5. Ředitelské volno 
 8.5. Státní svátek 
 9.5. PD Praha vybírám 270,-Kč 
  12.5. Den matek 
 17.5. Legoland vybírám 1390,-Kč 
  – 60,-Kč21.5. Špulák – Roková hudba, 4.díl  
  30.5. Jarmark 
  31.5. – 1.6. Ostrá expedice Dofe 

 
Vážení rodiče, 23. – 26.6. jedeme na pobyt v přírodě. www.taborborek.cz. Budu vybírat 
1900,-Kč 
 

Učivo:     ČJ 
          
 

 M 
 
 
 
 

D 
 
 
 

F 
 
 

Bč 
 

 
Z 

 
 
 
 
 

Aj 
 
 
 
 
 
 

Ch 
 
 

Nj 

Mluvnice: skladba: rozvíjející větné členy, pravopis, čtvrtletní práce a diktát (3. a 10. 5.) 
Sloh: čtení s porozumění. Literatura: dílny čtení. 

Dokončíme rovnice, aplikujeme je ve slovních úlohách. Jako poslední látka nás čeká S, 
o kružnice a kruhu, S, V válce. Po každém prostředí malý test cca 1 týdně. Možnost 
opravných testů vždy po domluvě v úterý od 14hod.  

 
Napoleon Bonaparte, šíření myšlenek francouzské revoluce do Evropy, emancipace 
národů. Občanská válka v USA. České národní obrození, vývoj v habsburské monarchii 
po francouzské revoluci. 
 
 Paliva. Skupenské změny tání a tuhnutí, měrné skupenské teplo tání. 
 
Test z nervové soustavy. Dále budeme probírat trávicí soustavu, organy (žaludek, 
jícen, střeva, játra, slinivku a další). 
 
Regionální geografie ČR. Prezentace zadaných míst naší republiky. Diskuze o 
možnostech rozvoje a řešení problémů jednotlivých regionů. Kontrolní testy 2: 1x 
s atlasem ČR, 1x bez mapy 
 
Gott:  Dokončíme unit 5, v další části se budou probírat podmínkové věty. Ústní úkol 

na téma Austrálie nebo hurikán. Opakování nepravidelných sloves. 

Far:  Na začátku menší testík ze slovní zásoby. Dokončíme U5 a poté unitový test. 

U6 1. grammar - podmínková věta, 2. vocabulary - tvoření slov (slovesa, podstatná 
jména). 
Pav:  Unit 5 - dokončení. Kontrolní test za unit.  Unit 6 - Relationships. Podmínkové 
věty ( první typ). Časové věty. Slovesa a podstatná jména ( hádka - hádat se, řešit, najít 
řešení...) Vyjadřování českého aby.... Průběžně testy.  

Částice, látky, PSP. Kyslík a další důležité nekovy ( uhlík, dusík, síra, fosfor, halogeny), 
jejich vlastnosti a využití.  

Ter:  6. lekce – test za lekci – 3.5. – 7. Lekce – rodina, povolání, procvičení 4.pádu + 
zápor kein, keine, kein; pravidelné testy jednou týdně na probírané učivo nutnost 

http://www.taborborek.cz/


 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

mazací tabulky na každou hodinu. 

Ulv:  Kontrolní test 6. lekce - termín bude upřesněn. 7. lekce - rodina, povolání, 
přivlastňovací zájmena, 4. pád podstatných jmen + zápor. 


